Zaifem, ahkarâm, bu hal ile hizmet bana düşmez
Velâkin, Hadim üş-Şer’im, esir-i hubb-î ■ üstadım.

Rıza der, her ne derse şer-i ahmed bahr-ı ummandan
Rıza ism-i azizim, hem esir-i hublbî üstadım

1295 H.

Hacı Ali Rıza Efendi’nin bu ' şi
irinden doğum tarihinin 1246 H.-
1830 M. olduğunu kesinlikle öğreni
yoruz. Kendisi bu terkibi kırmızı
mürekkeple yazmış, hemen altma
da 1246 rakamını ilâve etmiştir.
«Kaşif ül-Gumûm min el-Ûmum»
dan alındığı belirtilen, «Tercüme-i
Hal» i ise şöyledir1”:

Bu risalenin sahibi «Hadim üş-
Şer’» terkibinin cümel-i sagire (Eb-
ced hesabı) ile gösterilen 1246 hic
ri tarihinden doğmuştur.

3 — Kaşif ül-Gûmum min el-Ûmum.
Alaiye 1291 H. (1784). 245 x 180,
170 x 110 mm. 87 yk. 26 st. Talik.
Sırt meşin, karton cilt. (D.N. 53)

4 — Mev’izet il-Müsemmâ bi ikâz ül-
Âkîlîn. 225 x 156, 170 x 110- mm.
363 yk. 20 st. Talik. Sırt meşin
bez kaplı cilt. (D.N. 54)

5 — Mev’iza-ı İkaz ün-Na’îmîn. 1310 H.
(1892). 230- x 150, 170 X 110 mm.
202- yk. 22 st. Talik. Sırt meşin,
karton kaplı cilt. (D.N. 33)

6 — Mev’iza-ı İkaz ün-Na’imin. 1316
H. (1898). 220 X 160, 190 x 125
mm. 269 yk. 22 st. Talik. Sırt
meşin karton kaplı cilt. (D.N.
28)

7 — İzah ül-Maksûd min Mânâ-ı Vâh-
det-ül Vücûd. Yalvaç 1295 H.
((1878). 240 x 165, 190 x 125 mm.
97 yk. 22 st. Nesih. Karton kaplı
cilt. (D.N.

nin Gaysiyye
adlı risalesi, İkincisi Şeyh Bed-
reddin Konevî’nin Varidat ül-Miftah
ül-Gayb adlı eseri için yazılmıştır.

11 — Risale-i Gavsiyye Şerhi. 210 x 145,
( 140 x 75 mm. 773 yk. 28 st. Talik.

Tam meşin kaplı cilt. (D.N. 55)

12 — Şerh - üllVaridat vel-Miftah ül-
Gayb. Yalvaç 1302 H. (1884).
240 x 170, 170 x 120 mm. 327 yk.
21. st. Talik. Tam meşin kap.
(D.N. 38)

13 — Şerh ül-Kaside. 200 x 130,
170 x 70 mm. 255 yk. 16 st. Tar
lik. ' Karton kaplı, miklepli cilt.
(D.N. 458)

Tespit edilen «Haşiyeoleri de
şunlardır :

14 — Kitab-ı Hüseyniye Haşiyesi
240 x 170- mm. 90 yk. Talik. Me
şin kaplı miklepli cilt. (D.N. 30)

Abd'-Allah Konevî’nin «Kitab-ı Hüseyniye» adlı ese
rini Hacı Ali Rıza Efendi itîsnsah etmiş ve haşiye
sini de aynı esere yazmıştır.

15 — Manar al-Annar Haşiyesi. îstan-
bul 1270 H. (1853). 230 x 155 mm.
274 yk. Talik. Mukavva, muşam
ba kaplı cilt. (D.N. 32)

Hafız ad-Din Nasafi, Abu'-I Barakat Abd'-Allah
b. Ahmed (Ölümü : 710 H.) mn Manar ahAnvar
adlı eserini istinsah eden Hacı Ali Rıza Efendi, ha
şiyeyi de bu esere yazmıştır.

16 — MaTatih aügayb (Tstfsir al-Ke-
bir) Haşiyesi . 250 x 190 mm.
1313 H. )1895) Talik. Tam meşin
kaplı (yedi) cilt. (D.N. 76, 77,
78, 79, 80, 81, 82,)

Fahr al-Din Raz^nin Tefsîr-i Kebîr adlı esenni Had
Ali Rıza Efendi istinsah etmiş ve tıaşiye yazmıştır.
Eserin bu istinsahı yedi cilt üzerine tertip olun
muştur. Toplam sayfa tutarı 7286 sahîfedîr.

1. c------ 780 yk.
2.

245 x 180 mm.
înce Talik ve nesih yazı. (D.N.
408)

Zuhuratı Ali Efendi'nin Kaşif ül-Gumun min
el-Umum adlı risalesi Hacı Ali Rıza Ef. tarafından
istinsah edilmiş, haşiye yazdmıştır. Ayrıca aynı
adlı eser 3 numarada gSsteHirm?^.

21 — Kitab-ı Netayic Haşiyesi. 1303 H.
(1885) 200- x 130 mm. İnce talik.
Sırt bez, kâğıt kaplı cilt. (D.N.
467)

Adı geçen kütüphanede tespit
edilen ve Hacı Ali Rıza Efendi ta
rafından meydana getirilen mecmua
nev’inden eserler de- şunlardır :

22— Ulum-u Mütenevvi Risaleler.
Beyşehir. 1285 - - 1288- H. (1868 -
1871). 250 x 190, 165 x 90 mm.
286 yk. 23 st. Nesih ve Talik.
Mukavva cilt (dağınık) (D.N. 69)

23 — Hukuk Hakkında Mecmua 1288
H. (1871) 88 x 109, 76 x 80' mm.
120 yk. Satır sayısı değişik. Talik
ve nesih. Sırt meşin, karton cilt.
(D.N. 622)

Yazılar bir-iki sayff İlktir. Eserde boş sahıfeler
mevcuddur.

24 — El Vesail fi Marifet ül-Eva’il
1280- - 90- H. (1863 - 1873) arasın
da yazılmıştır. 470 x 180- mm.
226 yk. değişik satır.

Bunların çoğunu umumi
kütüphyenlerdvn istinsah ederek topladığını kay
deder.

26 — Mecmuat-ül Fünûn. 212 x 140 mm.
970 st. Talik. Meşin kaplı, Göm
me şemseli, miklepli cilt. (D.N.
47)

Tasavvufi risaleleri havvdir. Arapça ve Türkçe eser
lerden alınmıştır.

27 — Mevzu’at-ı Hadis. Karaman 1283
H. (1866) 200 x 125, 147 x 95 mm.
420 yk. 22 st. Talik. Mukavva
cilt. Kâğıt kaplı. (D.N. 37)

fserde 17 risale vardır, itikada, Fıkha, feraîze
aittir.

28 — Mecmuat-ı Muhtelif. Değişik ta
rihli. 220 x 130 mm. Değişik sa
tır. 2700 yk. Tam meşin kaplı,
gömme şemseli. (D.N. 39)

Eserde 73 risale bulunmaktadır.